BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU
RESUMEN DE OPERACIONES MONETARIAS Y CAMBIARIAS

(Millones de Soles)

07 Noviembre 16

08 Noviembre 16

09 Noviembre 16

10 Noviembre 16

11 Noviembre 16

1. Saldo de la cuenta corriente de las empresas bancarias antes de las operaciones del BCRP

12482

1660,1

20953

3504,0

33974

2. Operaciones monetarias v cambiarias del BCR antes el cierre de operaciones

a. Overaciones monetarias anunciadas del B
i. Subasta de Certificados de Desitos del BCRP (CD BCRP)
Proouestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de CD BCRP el 16 de noviembre de 2016
Vencimiento de CD BCRP del 14 al 16 de Noviembre de 2016
ii. Subasta de Comora Temooral de Valores (REPO)
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
jaxima.
Promedio
Saldo
Proximo vencimiento de Repo de Valores el 05 de diciembre de 2016
Vencimiento de REPO BCRP del 14 al 16 de Noviembre de 2016
iii. Subasta de Compra Temnoral de Valores (Reno Especial - CDR)
Proouestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méxima
Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Reno Especial - CDR
Vencimiento de Repo Especial - CDR del 14 al 16 de Noviembre de 2016
iv. Subasta de Certificados de Denositos variables del BCR (CDV BCRP)
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio
Saldo
Proximo vencimiento de CDV BCRP el
Vencimientos de CDV BCRP del 14 al 16 de Noviembre de 2016
v. Subasta de Denositos a Plazo en Moneda Nacional
Proouestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima.

ald
r

Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Dendsitos a Plazo el
Vencimiento de Dedsitos a Plazo del 14 al 16 de Noviembre de 2016
vi. Subasta de Colocacion DP en M.N. del Tesoro Piblico
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio

Saldo
Proximo vencimiento de Coloc-TP el 15 Diciembre de 2016
Vencimiento de Coloc-TP del 14 al 16 de Noviembre de 2016

vii. Subasta de Colocacion DP en M.N. del Banco de la Nacion

Proouestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima

Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Coloc-BN el
Vencimiento de Coloc - BN del 14 al 16 de Noviembre de 2016
viil. Subasta de Certificados de Dendsitos Reaiustables del BCRP (CDR BCRP)
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio

Saldo
Proximo vencimiento de CDR BCRP el 14 de noviembre de 2016
Vencimiento de CDR BCRP del 14 al 16 de Noviembre de 2016

ix. Comra con compromiso de Recombra de moneda extraniera (Reaular)

Proouestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima.

Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Reno Reaular el 16 de Junio de 2017
Vencimiento de REPO del 14 al 16 de Noviembre de 2016
X. Compra con compromiso de Recompra de moneda extraniera (Expansion)
Propuestas recibidas

Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Reno Expansion el 17 de Enero de 2017
Vencimiento de REPO Expansion del 14 al 16 de Noviembre de 2016
xi. Comora con compromiso de Recombra de moneda extraniera (Sustitucion)
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima

Promedio
Saldo
Préximo vencimiento de Repo Sustitucion el 26 de Mavo de 2017
Vencimiento de REPO Sustitucion del 14 al 16 de Noviembre de 2016
xii. Subasta de Swap Cambiario Venta del BCRP
Propuestas recibidas
Plazo de vencimiento
Tasas de inter Minima
Méaxima
Promedio

ald
v

Saldo
Préximo vencimiento de SC-Venta el 10 de enero 2017
Vencimiento de SC - Venta del 14 al 16 de Noviembre de 2016
b. Operaciones cambiarias en la Mesa de Neaociacion del BCR
i. Compras (millones de US$)
Tibo de cambio promedio
ii. Ventas (millones de US$)
Tibo de cambio promedio
c. Operaciones con el Tesoro Piblico (millones de US$)
i. Comoras (millones de USS) - Tesoro Publico
ii. Ventas (millones de USS) - Tesoro Publico
d. Operaciones en el Mercado Secundario de CD BCRP. CD BCRP-NR v BTP
i. Compras de CD BCRP v CD BCRP-NR
ii. Compras de BTP.
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Operaciones monetarias del BCR para el cierre de operaciones
a. Compra temporal de moneda extraniera (swaps).
Comision (tasa efectiva diaria)

b. Compra temporal directa de valores (fuera de subasta)

a de interés
c. Crédito por requlacion monetaria en moneda nacional

de interés

d. Depositos Overniaht en moneda nacional

Saldo de la cuenta corriente de las empresas bancarias en el BCR antes del cierre de operaciones

3818.2

0.0134%
4.80%
4.80%

57.6
3.00%

3859.1

0.0134%
4.80%
4.80%

775
3.00%

3665.3

0.0134%
4.80%
4.80%

93.6
3.00%

3219.0

0.0133%
4.80%
4.80%

368.6
3.00%

29474

0.0132%
4.80%
4.80%

358.6
3.00%

5. Saldo de la cuenta corriente de las empresas bancarias en el BCR al cierre de operaciones

3760,6

37816

3571,7

28504

25888

t Fondos de encaje en moneda nacional promedio acumulado (% del TOSE) (*)
¢ Cuenta corriente moneda nacional promedio acumulado (millones de S/
¢ Cuenta corriente moneda nacional promedio acumulado (% del TOSE) (*)

& Fondos de encaie en moneda nacional promedio acumulado (millones de S/) ()

8289.8

7.4
3152.2
28

8178.8

7.4
3287.3
28

8470.7

7.6
33189
3.0

8001.3

7.2
33738
26

8429.7

76
3302.5
30
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Mercado interbancario v mercado secundario de CDBCRP

a._Operaciones a la vista en moneda nacional
Tasas de interés: Minima / Maxima / Promedio

b. Operaciones ala vista en moneda extraniera (millones de US$)
Tasas de interés: Minima / Maxima/ Promedio

c. Total mercado secundario de CDBCRP. CDBCRP-NR v CDV
Plazo 6 meses (monto / tasa promedio)
Plazo 12 meses (monto / tasa bromedio)
Plazo 18 meses (monto / tasa bromediol

896.5
4.25/4.40/4.35
0.0

0.0

804.5
4.35/4.35/4.35
0.0

20.0

1310.0
4.25/4.25/4.25
0.0

30.0

2293.0
4.25/4.30/4.26
0.0

67.0

2064.0
4.25/4.25/4.25
440
0.50/0.50/0.50
1.0

7. Operaciones en moneda extranjera de las empresas bancarias (millones de US$)

04 noviembre 16

07 noviembre 16

08 noviembre 16

09 noviembre 16

10 noviembre 16

Fluio de fa posicion alobal = a+b.i-Ci+e+(+a 202 71 07 59.7 25
Fluio de la posicion contable =a -+ b.ii- cii+e+a 137 42.7 144 289 2335
a. Mercado spot con el publico 18.1 437 121 30.1 170.0
i mpras 268.7 2481 167.0 2516 3622
ii () Ventas 2506 204.4 1792 2214 192.2
b. Compras forward al pablico (con v sin entreqa) 19.1 3.1 3.7 -307.1 404
i Pactadas 67.8 289.2 204.9 46.9 541
i () Vencidas 48.7 2923 2012 3540 137
c. Ventas forward al nablico (con v sin entreaa) 52.6 46.2 340 -329.9 369.9
i 99.8 1032 745 73.6 4039
i () Vencidas 472 57.0 405 4035 34.0
d... Operaciones cambiarias interbancarias
i Al contado 244.9 235.1 259.7 4642 2500
i A futuro 100 270 20.0 0.0 8.0
. Operaciones spot asociadas a swaps v vencimientos de forwards sin entreaa 6.0 2244 -133.4 53.8 5.2
Compras 410 53.5 358 4033 165
i () Ventas 470 2780 169.2 3495 113
1. Efecto de Opciones 04 0.6 152 8.0 03
a. Operaciones netas con otras instituciones financieras 02 119 0.8 5.6 1725
h. Crédito por requlacién monetaria en moneda extraniera
e interés.
Nota: Tipo de cambio promedio (Fuente: Datatec) 3,3837 3,3725 3,3609 3,3762 3,4073

[ Dalos prelminares

Elaboracior: Gerencia de Operaciones Moretaras y Estabidad Financera




